

כ"ז טבת, תשפ"ה  
27 ינואר, 2025  
25-42-11

**החלטות וועדת מכסות (חלב בקר) בישיבה שהתקיימה (בזום) ביום 15/5/24**  
(ישיבה מספר 6)

**חברי הועדה:** איציק שניידר, הלל מלכה וזיו בר נחום  
**משקיף:** פרץ שורק  
**משתתפים נוספים:** אלי ג'ורנו, דורית אשכנזי (חסרה) ועו"ד עילית סקפה לנדאו

**להלן הנושאים שנדונו על ידי הועדה:**

1. אישור פרוטוקול מיום 6/5/24 - הפרוטוקול הועבר לצדדים, אושר על ידם והועבר למבקשים בדוא"ל באותו יום.
2. אישור שותפות – אושר בדוא"ל
- לאחר שהוסרה ההתנגדות שהועברה מהיצרנים השותפים במכון החליבה, חברי הועדה אישרו את השותפות.  
האישור ניתן בדוא"ל.
3. בקשה לאישור מחלבה קטנה קולטת - מחלבת "חתוקאי רודי"  
הפרטים הועברו לחברי הועדה בדוא"ל והבקשה אושרה.
4. עדכון רישום מכסה  
לאור פטירת היצרן, לאחר שהוצג אישור זכויות מעודכן עודכן רישום המכסה כמבוקש.
5. בקשה לאומנה חלקית לפי תקנה 28.ב לתקנות קביעת מכסות – הנוגעת לפגיעה בייצור בשל המלחמה –  
איציק – מבקש לעדכן כי אנו נמצאים במצב של עודף חלב נוכח ירידה בביקוש ולכן בכוונתנו לכנס את וועדת תכנון על מנת לקבל החלטות לגבי עדכון ייצור החלב.  
בעניין זה, אנו שוקלים האם לאשר את האומנות ועלינו לשקול האם קיימת אפשרות לפצות אותם.  
היום התקבלה רשימה מיורם שפירר לגבי כל יצרני העוטף אך עדיין חסרה המלצה.  
הדיון וההחלטה נדחים לישיבה הבאה.

6. בקשה של יצרן חדש להקצאת מכסה.

רקע - קיבלו זכאות למכסת חלב בהליך האחרון, בשנת 2023. רצ"ב בקשתם.

בבקשתם אומרים כי הם ל יכולים לקדם כל מהלך קרקעי שכן האזור שבו אמורה לקום הרפת מוכרז כאזור צבאי סגור ולכן מבקשים כי תוקצה להם כבר השנה מכסה לייצור באומנה.

דיון והחלטה –

בתקנה 12(ו) לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014 נקבע הכלל כי היתר האומנה יינתן **לפחות לאחר השלב הראשון שנקבע במתווה להקמת רפת של היצרן החדש שהוא הצגת היתר בניה** להקמת הרפת במשקו.

תנאי זה נקבע בשים לב לכך שקיימת מגבלה להיתר אומנה עד 3 שנים בלבד ולכן בתקופה זו על היצרן לסיים את הקמת הרפת ולהתחיל בחליבה במשקו.

לאור האמור, וועדת המכסות לא תוכל לסטות מהאמור בתקנה 12(ו) כאמור ולאשר לקיבוץ היתר אומנה. יחד עם זאת, בשל המצב יוכלו לקבל הארכת מועד להצגת היתר הבנייה.

7. בקשה לתוספת מכסה של 0.25 לליטר לאחר רכישת מכסת השותף

רקע – רצ"ב בקשה שהועברה בדוא"ל.

מבוקש לאשר תוספת מכסה מיוחדת בשל רכישת מכסה של שותף. מדובר בהעברת מכסה לשותף, בהיקף של כ – 600,000 ליטרים, בהתאם לתקנה 32.ד. לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014.

דיון והחלטה –

תקנה 6(ב) לתקנות מדיניות הפיתוח לשנת 2024, קובעת את תוספת המכסה המיוחדת כדלקמן:

"ועדת המכסות תקבע בשנת 2024 ליצרן מקבל תוספת מכסה בהיקף של 0.25 ליטר לכל ליטר מכסה שהוא זכאי לקבל באותה שנה **בהליך לפי פרק ה'1 לתקנות קביעת מכסות (להלן – הליך העברת מכסות)**, ובלבד שסך כל תוספות המכסה שייקבעו לפי תקנת משנה זו לא יעלה על ההיקף הכולל; נותרה יתרה מההיקף הכולל לאחר קביעת תוספות מכסה כאמור, תחלק ועדת המכסות את יתרת ההיקף הכולל בהליך העברת המכסות העוקב באותה שנה, והחלוקה תהיה לפי היקף תוספת המכסה הקבוע בתקנת משנה זו".

**(ההדגשה אינה במקור)**

**הליך העברת מכסות** הוא ההליך הקבוע בתקנה 32ז. לתקנות קביעת מכסות. העברת מכסות בין שותפים אינה חלק מהליך העברת מכסות אלא זכות הניתנת ליצרן שותף לפי תקנה 32ד. לתקנות קביעת מכסות כאשר המחיר הקובע הוא המחיר שנקבע בהליך הקודם.

במקרה זה, הבקשה של היצרן הפורש והיצרן השותף, הוגשה **עוד בטרם פורסם** הליך העברת מכסות 1/24 והיצרן בבקשה שלפנינו ביקש לקבל את מלוא המכסה של היצרן הפורש במחיר האחרון שנקבע בהליך העברת המכסות הקודם.

היות וזכות הסיור של היצרן השותף היא זכות נפרדת להליך העברת מכסות, הרי שנוכח הבקשה של היצרן השותף לקבלת מלוא המכסה, מכסת היצרן הפורש במקרה זה כלל לא הייתה חלק ממאגר המכסה להעברה בהליך העברת המכסות.

כמו כן, היצרן המבקש, מעבר לכך שהוא קיבל את מלוא המכסה של היצרן הפורש, בהיקף של כ- 600,000 ליטרים, הרי שלא הייתה מגבלה למנת מכסה של עד 200,000 ליטרים שהיא מגבלה ליצרנים המשתתפים בהליך העברת מכסות ומעבר לכך הוא היה רשאי בנוסף להשתתף בהליך העברת מכסות ולבקש מנת מכסה נוספת של עד 200,000 ליטרים.

לאור כל האמור, הוועדה אינה מקבלת את הבקשה לקבלת התוספת המיוחדת

#### 8. בקשה של קיבוצים לפעול לייצור החלב באמצעות תאגיד בשליטתם

**רקע** – בפנינו בקשות במסגרתן מבוקש כי הפעילות של הרפת תעשה באמצעות תאגיד בשליטת הקיבוץ.

בעבר, אושרו בקשות דומות בכפוף לכך שהתאגיד הוא בשליטה מלאה של הקיבוץ והמכסה מוקצית לקיבוץ עצמו. לאחרונה הועלו סוגיות שונות בעניין – שיווק למחלבה, בקשות תמיכה ממועד החקלאות, ויש מקום להבהיר את התנאים.

#### החלטה –

אין מניעה עקרונית לכך שהקיבוץ, שהוא יצרן החלב, יפעיל את הרפת באמצעות תאגיד המצוי בשליטה מלאה של הקיבוץ. עם זאת, יש לבחון את ההשלכות של מהלך זה, מול גורמים שלישיים והשלכות מיסוי, שכן יצרן החלב נשאר הקיבוץ עצמו על כל המשתמע מכך.

ייערך בירור מול משרד החקלאות – לשכה משפטית + מנהלת השקעות + רשות התכנון (רענן אמויאל).

הלל מלכה, חבר

זיו בר נחום, חבר

איציק שניידר, יו"ר